
Determina n. 2017/31/00020 

Comune di Crema

Settore - Sport 

Determinazione n. 00646 del 16/05/2017  
N. Prog. 872 

Oggetto: CREMA CITTÀ EUROPEA DELLO SPORT 2016 - ADESIONE ACES EUROPE PER 
SWIMCITY 

IL DIRIGENTE 
- Sport 

 CONSIDERATO  che  il  Comune  di  Crema  ha  attivato  sin  dal  2013  un  percorso  
per  la candidatura  a  Città  Europea  dello  Sport  per  l’anno  2016,  il  cui  titolo  viene  
assegnato dall’associazione ACES Europe (Associazione Capitali e Comuni Europei per lo 
Sport);  

 ATTESO  che l’ACES Europe ha formalizzato la nomina di Crema a Città Europea dello 
Sport e che nel corso dell'anno 2016 sono stati regolarmente organizzati gli eventi previsti; 

CONSIDERATO che le città nominate "Città Europee dello Sport per l'anno 2016" sono 
state invitate a partecipare all'evento SwimCity, torneo internazionale di nuoto che si svolgerà a 
Pesaro il 1-2 luglio p.v.; 

ACQUISITO il parere favorevole dell'Assessorato allo Sport; 

 VISTO che nelle Condizioni di partecipazione è previsto che le città partecipanti 
contribuiscano alle spese organizzative con una quota di partecipazione di € 950,00 oltre iva da 
versare a ACES Europe;  

 CONSIDERATO  che  detta  spesa  trova  copertura  al  cap.  1865/61  “CITTA'  

EUROPEA DELLO SPORT - PRESTAZIONI-RILEVANTE I.V.A.” del bilancio 2017;  

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n° 2017/00015 del 26/01/2017 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2017 – 2019”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 2017/00056 del 13/02/2017 avente per 
oggetto “Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2017 – 
Parte finanziaria “, esecutiva ai sensi di legge; 



Determina n. 2017/31/00020 

          VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia 

D E T E R M I N A  

1) di approvare la partecipazione all'evento SwimCity, torneo internazionale di nuoto 
dedicato alle città nominate Città Europea dello Sport per il 2016, che si svolgerà a 
Pesaro il prossimo 1-2 luglio;  

2) di  imputare  il  costo della quota di adesione ad ACES Europe, pari a € 1.159,00 
omnicomprensivi,  al capitolo 1865/61 “CITTA' EUROPEA DELLO SPORT -
PRESTAZIONI-RILEVANTE I.V.A.” del bilancio 2017; 

3) di dichiarare che l'esegibilità della spesa del presente atto sarà entro il 31/12/2017. 

4) di  comunicare  ai  sensi  dell’art.  191,  1°  comma  del  D.  Lgs  267  del  18/08/2000,  
gli estremi della presente determinazione ai soggetti interessati  

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 10/05/2017 

Il Responsabile del Servizio 
(Elisabetta Mariani) 

16/05/2017  
Il Dirigente 

Angelo Stanghellini 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1060203 1865/61 - 2017 CREMA CITTÀ EUROPEA 
DELLO SPOR 

ACES EUROPE  1.159,00 1701 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

16/05/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 

�


